[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2019 № 1011
г. Реж

О внесении изменений в Порядок расходования субсидий, полученных местным бюджетом из областного бюджета, на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Режевского городского округа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016  № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №  277-ПП, от  24.08.2017  №  599-ПП, от  29.12.2017  №  1014-ПП, от  21.02.2018  №  69-ПП,   от  03.05.2018 №   236-ПП,  от  17.05.2018 №  301-ПП,   от   31.05.2018  №  323-ПП, от 20.09.2018 №  617-ПП,   от  08.11.2018 №  777-ПП,   от  20.12.2018   №  905-ПП, от  24.01.2019  №  26-ПП,   от   05.02.2019   №   65-ПП,  от  01.04.2019  №  192-ПП, от 12.04.2019 № 220-ПП,  в целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расходования субсидий, полученных местным бюджетом из областного бюджета, на осуществление мероприятий по обеспечению питанием  обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Режевского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Режевского городского округа от 24.04.2017 № 793 (далее - Порядок), с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Режевского городского округа от 16.03.2018 № 472, от 17.08.2018 № 1596, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Субсидии направляются для финансирования расходов:
5.1. На обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций из расчета 49 рублей 19 копеек в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание самостоятельно, и не более 73 рубля 34 копейки на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц.

5.2. На обеспечение бесплатным питанием (завтрак или обед) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области из расчета 56 рублей 33 копейки в день на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание самостоятельно, и не более 84 рубля 24 копейки на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц.

5.3. На обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся начальных классов муниципальных общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов расчета 118 рублей 06 копеек в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание самостоятельно, и не более 176 рублей 01 копеек на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц.

На обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 5 по 11 класс в муниципальных общеобразовательных организаций с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов расчета 135 рублей 20 копеек в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание самостоятельно, и не более 202 рубля 17 копеек на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных организациях, организующих питание с привлечением третьих лиц.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2019 года.

3. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Режевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Е.Ю. Матвееву.

Глава Администрации

Режевского городского округа

                                  В.Ф. Шлегель
Н.С. Козарез
p1905212